

## 月次営業概況のお知らせ(速報)

Monthly Report of Operations(preliminary figures)

### 1 鉄道事業 Railway Business

#### 輸送人員 Number of Passengers Carried

(単位:千人Thousands、%)

	定期 Commuter						定期外 Non-Commuter		定期+定期外 Commuter and Non-Commuter	
	通勤定期 Business		通学定期 Students		定期計 Business and Students		前年比 Change	前年比 Change		
	前年比 Change	前年比 Change	前年比 Change	前年比 Change						
4月 Apr.	36,140	-2.4	14,318	-1.5	50,458	-2.1	28,292	2.5	78,750	-0.5
5月 May	38,692	0.5	14,697	-0.9	53,389	0.1	27,723	2.5	81,112	0.9
6月 Jun.	38,566	1.4	14,854	-0.1	53,420	1.0	26,278	1.5	79,698	1.2
7月 Jul.	38,316	0.8	13,406	-0.5	51,722	0.5	27,784	5.2	79,506	2.1
8月 Aug.	38,143	1.5	11,233	-0.1	49,376	1.1	28,320	2.3	77,696	1.5
9月 Sept.	42,271	13.4	18,608	28.3	60,879	17.6	26,776	3.4	87,655	12.9
上期計 First Half	232,128	2.5	87,116	4.4	319,244	3.0	165,173	2.9	484,417	3.0
10月 Oct.	37,560	-1.1	13,965	-2.1	51,525	-1.4	24,768	-8.6	76,293	-3.9
11月 Nov.	37,814	1.8	13,979	-0.6	51,793	1.1	26,490	-0.8	78,283	0.5
12月 Dec.	34,859	0.2	10,786	-8.7	45,645	-2.0	28,229	-0.3	73,874	-1.4
1月 Jan.	38,044	1.8	12,695	-0.8	50,739	1.1	26,798	2.0	77,537	1.4
2月 Feb.	37,453	2.3	9,827	-0.1	47,280	1.8	23,678	-2.5	70,958	0.3
3月 Mar.	34,963	-8.0	4,481	-50.2	39,444	-16.1	20,169	-32.0	59,613	-22.2
下期計 Second Half	220,693	-0.5	65,733	-8.4	286,426	-2.5	150,132	-7.5	436,558	-4.3
年度計 Fiscal Year	452,821	1.0	152,849	-1.5	605,670	0.4	315,305	-2.4	920,975	-0.6

#### 運輸収入 Revenue

(単位:百万円Millions of yen、%)

	定期 Commuter						定期外 Non-Commuter		定期+定期外 Commuter and Non-Commuter	
	通勤定期 Business		通学定期 Students		定期計 Business and Students		前年比 Change	前年比 Change		
	前年比 Change	前年比 Change	前年比 Change	前年比 Change						
4月 Apr.	4,758	-2.3	725	-1.7	5,483	-2.7	7,153	2.1	12,636	-0.1
5月 May	5,097	0.2	742	-0.9	5,839	0.0	7,143	3.0	12,982	1.6
6月 Jun.	5,054	0.8	749	-0.3	5,803	0.7	6,558	1.2	12,361	1.0
7月 Jul.	5,033	0.5	681	-0.7	5,714	0.4	6,852	4.3	12,566	2.5
8月 Aug.	5,009	1.2	560	-0.3	5,569	1.0	7,210	1.9	12,779	1.5
9月 Sept.	5,578	13.6	938	28.1	6,516	15.4	6,852	3.6	13,368	9.1
上期計 First Half	30,529	2.2	4,396	4.2	34,925	2.5	41,766	2.7	76,691	2.6
10月 Oct.	4,899	-2.6	705	-3.0	5,604	-2.6	6,136	-10.7	11,740	-7.1
11月 Nov.	4,952	0.9	708	-1.2	5,660	0.7	6,748	-1.9	12,408	-0.8
12月 Dec.	4,538	-0.5	541	-9.5	5,079	-1.6	7,096	-0.7	12,175	-1.1
1月 Jan.	4,996	1.1	648	-1.4	5,644	0.8	6,733	1.4	12,377	1.1
2月 Feb.	4,901	1.5	493	-0.8	5,394	1.3	5,914	-3.2	11,308	-1.1
3月 Mar.	4,576	-9.0	226	-50.3	4,802	-12.4	4,737	-36.7	9,539	-26.4
下期計 Second Half	28,861	-1.5	3,322	-9.0	32,183	-2.3	37,365	-9.2	69,548	-6.1
年度計 Fiscal Year	59,391	0.4	7,718	-1.9	67,109	0.1	79,130	-3.3	146,239	-1.8

## 2 主要な東武ホテル Primary hotels of Tobu brand

(単位: 百万円 Millions of yen, %, P)

	売上高 Revenue						客室稼働率 Occupancy rate					
	銀座 Ginza		錦糸町 Kinshichō		成田 Narita		銀座 Ginza		錦糸町 Kinshichō		成田 Narita	
		前年比 Change		前年比 Change		前年比 Change		前年比 Change		前年比 Change		前年比 Change
4月 Apr.	308	-1.5	402	1.8	222	9.1	95.6	-2.5	92.8	-0.1	92.2	2.7
5月 May	277	-2.2	385	1.1	182	5.4	92.7	-3.0	84.9	-2.1	87.8	4.4
6月 Jun.	292	9.6	389	1.2	158	3.5	94.5	4.8	88.5	3.1	83.4	3.3
7月 Jul.	275	4.9	386	8.5	183	-0.8	94.7	-1.4	89.5	1.1	86.8	2.6
8月 Aug.	234	3.3	329	-5.7	208	4.2	92.7	-0.4	86.4	-0.7	88.5	3.5
9月 Sept.	280	4.7	334	5.0	170	13.3	93.9	-0.6	79.2	-7.8	86.7	15.1
上期計 First Half	1,665	2.9	2,225	1.9	1,122	5.7	94.0	-0.5	86.9	-1.1	87.6	4.2
10月 Oct.	322	-0.1	392	0.9	198	28.0	96.1	0.5	91.3	2.2	86.8	6.3
11月 Nov.	327	-2.5	422	2.4	156	3.5	96.9	-2.0	92.8	0.3	81.4	1.4
12月 Dec.	312	0.4	424	-7.2	170	-0.4	95.2	-1.3	90.6	0.2	82.1	5.6
1月 Jan.	281	1.6	405	0.6	172	1.9	92.5	-2.4	74.8	-5.7	81.0	1.7
2月 Feb.	195	-19.6	184	-42.1	114	-20.1	72.8	-21.7	51.4	-32.9	66.3	-13.7
3月 Mar.	66	-78.8	76	-82.9	60	-64.9	32.9	-64.0	16.2	-74.1	32.8	-46.0
下期計 Second Half	1,503	-16.6	1,903	-21.6	870	-9.2	81.1	-15.1	69.6	-18.3	71.7	-7.5
年度計 Fiscal Year	3,169	-7.3	4,129	-10.4	1,992	-1.4	87.5	-7.9	78.2	-9.7	79.7	-1.6

## 3 東京スカイツリータウン Tokyo Skytree Town 4 東武百貨店及び東武ストア Tobu Department Store and Tobu Supermarket

(単位: 千人 Thousands, %)

	スカイツリー Tokyo Skytree 天望デッキ来場者数 Number of visitors to the observation platform		スカイツリータウン Tokyo Skytree Town 来場者数 Number of visitors	
		前年比 Change		前年比 Change
	4月 Apr.	380	-0.7	2,589
5月 May	408	1.6	2,839	6.9
6月 Jun.	296	-8.9	2,384	6.2
7月 Jul.	283	-16.0	2,578	-3.7
8月 Aug.	414	-4.8	3,145	2.9
9月 Sept.	315	7.5	2,333	1.1
上期計 First Half	2,096	-3.6	15,868	3.2
10月 Oct.	326	-12.7	2,163	-5.2
11月 Nov.	348	-2.6	2,374	3.0
12月 Dec.	313	-8.3	2,770	-5.2
1月 Jan.	309	-10.9	2,548	1.3
2月 Feb.	206	-30.1	1,910	-14.9
3月 Mar.	0	-100.0	1,258	-56.1
下期計 Second Half	1,501	-28.4	13,023	-14.0
年度計 Fiscal Year	3,597	-15.8	28,892	-5.3

(単位: 百万円 Millions of yen, %)

	百貨店売上 Revenue of Department Store				ストア売上 Revenue of Supermarket	
	池袋店 Ikebukuro store		船橋店 Funabashi store			前年比 Change
		前年比 Change		前年比 Change		前年比 Change
3月 Mar.	8,696	2.8	3,576	4.8	6,210	-3.9
4月 Apr.	7,490	1.0	2,948	1.7	6,012	-4.0
5月 May	7,757	-3.9	3,026	-2.0	6,230	-4.7
6月 Jun.	8,658	3.2	3,123	-2.7	6,016	-5.6
7月 Jul.	7,803	-0.5	3,079	-5.3	6,305	-4.6
8月 Aug.	7,000	8.4	2,712	1.1	6,242	-0.1
上期計 First Half	47,404	1.6	18,464	-0.4	37,015	-3.8
9月 Sept.	8,523	15.9	3,338	16.1	6,290	3.3
10月 Oct.	6,640	-13.3	2,708	-17.6	6,331	1.0
11月 Nov.	8,826	-2.6	3,148	-7.3	6,231	2.9
12月 Dec.	9,947	-1.6	4,257	-4.8	7,188	0.1
1月 Jan.	8,012	-4.1	2,962	-6.2	6,084	-0.5
2月 Feb.	6,238	-6.3	2,431	-10.1	6,125	8.8
下期計 Second Half	48,186	-2.0	18,844	-5.2	38,249	2.4
年度計 Fiscal Year	95,589	-0.2	37,308	-2.9	75,264	-0.7

2020年度 (FY2020)

3月 Mar.	6,127	-29.5	2,259	-36.8	6,797	9.5
---------	-------	-------	-------	-------	-------	-----

上記における数値につきましては、決算における確定値と異なる場合がございます。  
(The above figures differ materially from the final figures shown in the financial statements.)

既存店のみ Existing stores  
3月 Mar. 7.8